Protokoll zur Spartenversammlung Fu3ball

Datum:30.10.2017
Ort: Sportlerheim TSV Trittau

Anwesend: 47 Personen, davon 38 stimmberechtigte Spartenmitglieder

Versammlungsleiter: Matthias Burmeister

Matthias Burmeister er6ffnet um 20:15 Uhr die aullerordentliche Spartenversammlung.
Zu Topl — Neuwahl des 1. Obmanns

Matthias Burmeister begriSt die Teilnehmer und stellt fest, dass die Versammlung satzungsgemaR
einberufen wurde, was der anwesende 1. Vorsitzende des TSV Trittau Axel Schulz bestétigt. Es gab im
Vorfeld der Sitzung eine Riickfrage, ob die Veroffentlichung 14 Tage vorher auf der Homepage und
am schwarzen Brett, wie in den vergangenen Jahren, ausreichend sei. Flir Spartenversammlungen ist
dieser Prozess ausreichend. Es wird vorgeschlagen die Einladungen zukiinftig auch im Schaukasten
am Europaplatz zu veroffentlichen.

Matthias Burmeister erklart danach seinen Riicktritt als 1. Obmann der FuRballsparte und stellt fiir
alle Anwesenden klar, dass er diese Entscheidung selber, ohne Druck und aus freien Stiicken
getroffen hatte, nachdem ihm Anfang Oktober ein Konzept fiir eine Veranderung in der FuBballsparte
vorgestellt wurde und das er selber auch fir sinnvoll halt.

Er fragt, ob es Vorschlage fiir einen neuen 1. Obmann gibt und Murat Kahvecioglu schlagt Lars
Auerbeck vor.

Lars erklart, dass er zur Verfliigung stehen und den Posten im Falle seiner Wahl annehmen wiirde.

Die Abstimmung ergibt 36 ,,JA“ Stimmen und 2 Enthaltungen und somit wird Lars Auerbeck ohne
Gegenstimme zum neuen 1. Obmann der FuBballsparte gewahlt. Er nimmt die Wahl an.

Die Wahl des 2. Obmanns ist entbehrlich, weil Murat Kahvecioglu bereits 2016 zum 2. Obmann
gewahlt wurde. Er bleibt 2. Obmann.

Mario Hesse (im Namen der Sparte), Axel Schulz (im Namen des Vorstands) und die 1. Herren
bedanken sich bei Matthias Burmeister fiir sein Engagement und die Arbeit der vergangenen Jahre
und Uberreichen kleine Prasente. Axel Schulz lobt den Prozess der vergangenen Wochen und stellt
fest, dass es eine beeindruckende Versammlung ist, der man anmerkt, dass viel Investiert wurde, um
die Sparte zu verdandern.

Lars Auerbeck stellt das Team und die Aufgabenbereiche vor, das die Sparte weiterhin oder neu
unterstilitzen wird. Siehe dazu den Anhang ,Sparten-Diagramm®, das auf der Versammlung verteilt
wurde.




Zu Top2 - Sonstiges

Klaus Voss fragt, wie der Verein es kiinftig verhindern will, dass externe Trainer nach Trittau kommen
und beim Weggang wie in den Vorsaisons Spieler mit zu den anderen Vereinen nehmen und die
ganze Jugendarbeit / Ausbildung des TSV Trittau zunichtemachen. In der Vorsaison haben 16
ausgebildete Spieler, davor 7 und davor 8, den Verein mit abziehenden 1. Herren Trainern verlassen.

Lars Auerbeck, S6nke Thom und Armin Miller antworten, dass es nicht verhindert werden kann, dass
Spieler Vereine verlassen, dass in der Vergangenheit aber zu wenig dafilir getan wurde, dass Spieler
beim TSV Trittau Perspektiven aufgezeigt wurden. Dafiir wird es u.a. wieder einen Posten des
Ligaobmanns und eines , Verbindungsmannes” zwischen A/B-Jugend und den 1. Herren geben, die
sich darum kiimmern werden, dass Spieler, die beim TSV Trittau ausgebildet wurden auch moglichst
lange beim TSV Trittau spielen.

Axel Schulz regt an Vertrage mit Trainern mit einem ,, Ehrenkodex” zu versehen, der das aktive
Abwerben von Spielern ausschlieBen soll.

Karsten Ehrsam schladgt vor sich auch schon ab C-Jugend intensiver um ausgebildete Spieler zu
kiimmern.

Murat Kahvecioglu schldgt vor auf der Homepage auch zu zeigen, welche Lizenzen unsere Trainer
haben, damit auch nach auRen sichtbar wird, wie gut die Jugendarbeit beim TSV Trittau ist.
Insgesamt wollten mehr positive Infos nach aulRen prasentiert werden.

Es herrscht Einigkeit dariiber, dass die 1. Herren in dieser Saison nicht absteigen diirfen und dass es
wieder attraktiver fir die Herrenspieler werden muss beim TSV Trittau zu spielen.

Aus Reihen der 1. Herren wird der Wunsch geduf3ert eine Telefonliste mit Ansprechpartnern ins
Internet zu stellen, um z.B. bei einem fehlenden Transponder auch in die Kabinen zu kommen, indem
man jemanden herbeitelefonieren kann.

Andre Siever schlagt vor einen zentralen Transponder fiir die Kabinen im Sportlerheim zu
deponieren, damit Spieler oder Trainer auch in die Kabinen kommen, wenn mal ein Transponder
vergessen wird.

Axel Schulz erklart, dass in der Geschéftsstelle ab Mittwoch ein Transponder fiir Peter Metzner
bereitliegen wird, der dann im Sportlerheim als ,,Notfall-Transponder” fiir alle zur Verfligung stehen
wird.

Die Sitzung wird um 20:50 Uhr von Matthias Burmeister und Lars Auerbeck beendet

Protokoll: Sven Ediger



ANHANG ,,Sparten-Diagramm”

TSV Trittau FuRRball, moégliche neue Struktur, Stand 30.10.17

Position

1. FuBball Obmann

2. FuRball Obmann

Jugend-Koordinator Kleinfeld

Aufgaben / Person
Zusammenarbeit mit dem Vorstand

Person: Lars Auerbeck

Person: Murat Kahveciogl

Ansprechpartner Trainer 1. Herren

Gesprache mit aktuellen + neuen Spielern

Klarung der Trainerfrage Saison 2018/2019

Pflege der Banden- und Werbevertrage

Person: S6nke Thom + Maik Augustin

Findet in Zusammenarbeit mit dem Ligaobmann neue
Sponsoren fir die FuBball-Sparte und betreut die
vorhandenen

Person: Peter Metzner

Person: Mario Hesse

Person:

Sorgt dafiir, dass die Arbeit in der Jugend sich im Verein
auszahlt und die Spieler beim TSV Trittau bleiben und in die
Herren integriert werden.

Person: Armin Miiller

Kimmert sich um alles, was den Damen-Fuf3ball angeht.
Person: Karl Lenormand

Bindeglied zwischen der FuRballsparte und den Alten Herren
Person: Einer aus den U32-U50, bis dahin Sven Ediger
Person: Lars Auerbeck

Erstellt Spiel- und Kabinenbelegungsplane

Person: Carsten Miiller

Kimmert sich darum, dass Mangel beseitigt werden und
beauftragt die zustandigen Stellen (z.B. Gefahrenstellen,

Defekte)

Person: Moritz Domnick



Berater Rasenflachen

Schliisselbeauftragter

Lehrmittel

Zeugwart

Kasse

Passwesen

EDV Beauftragter

Homepage (+Facebook)

Hilft bei der Pflege der Rasenflachen (welche Aufgaben sind
notig und werden von wem libernommen)

Person: Erhardt Kiehn

Verwaltet die Schlisselausgabe
Transponder liegen in Verantwortung der Geschaftsstelle

Person: Jiirgen Schmidt

Sorgt dafiir, dass allen Teams ausreichend und funktionelle
Trainings- und Spielmittel zur Verfligung stehen (Hutchen,
Fahnen und was man sonst fiir Training braucht)

Person: Gremium aus Diddel, Mario und Peter Kraus

Zentrale Beschaffung fiir die Spielkleidung. Mannschaften, die
Spielkleidung beschaffen, tun dies Gber den Zeugwart. Er
schlagt Kleidung der TSV Trittau Partner vor und stellt
dadurch auch sicher, dass in den TSV Farben beschafft wird.
Beschaffung Gber 11Teamsport

Person: Diddel

Ein Kassenwart, der die Gelder der Sparte im Uberblick hat
und verantwortet. Es gibt einen Unterschied zwischen
"Kasse" und "Konto". Momentan wird beides noch lber Birgit
Woidich in der Geschéftsstelle betreut.

Person: vorerst weiter Gber Birgit Woidich / Geschiftsstelle
Unterstiitzung bei der Spartenkasse spater evtl. von Peter
Krause moglich

Beantragt oder kiindigt Pdsse. Hat eine Ubersicht {iber die
Eintritte/Austritte, Zahl der Spartenmitglieder (beitragsfrei
oder nicht).

Person: Stefan Grau

Karsten Ehrsam

Sven Ediger



Kontaktdaten (E-Mail-Adressen):

Lars Auerbeck: l.auerbeck@tsvtrittau-fussball.de
Murat Kahveciogl: m.kahvecioglu@tsvtrittau-fussball.de

Sonke Thom: s.thom@tsvtrittau-fussball.de

Maik Augustin: m.augustin@tsvtrittau-fussball.de
Peter Metzner: p.metzner@tsvtrittau-fussball.de
Mario Hesse: m.hesse@tsvtrittau-fussball.de

Armin Miller: a.mueller@tsv-trittau.de -> muelli@hopos.de
Karl Lenormand: k.lenormand@tsvtrittau-fussball.de
Sven Ediger: s.ediger@tsvtrittau-fussball.de

Carsten Miller: c.mueller@tsvtrittau-fussball.de
Moritz Domnick: m.domnick@tsvtrittau-fussball.de
Erhardt Kiehn: e.kiehn@tsvtrittau-fussball.de

Jurgen Schmidt: j.schmidt@tsvtrittau-fussball.de
Heiko Diilge: h.duelge@tsvtrittau-fussball.de

Peter Krause: p.krause@tsvtrittau-fussball.de

Birgit Woidich: infol@tsv-trittau.de

Stefan Grau: s.grau@tsvtrittau-fussball.de

Aurel Bastian-Hauck: a.hauck@tsvtrittau-fussball.de

Stefan Benz: s.benz@tsvtrittau-fussball.de

Karsten Ehrsam: k.ehrsam@tsvtrittau-fussball.de
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